
 
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80; 
e-mail: gimnasium29@avmailer.ru;   ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

ПРИКАЗ № 756 

 

по основной деятельности 

от 24 декабря 2020г. 

 

О реализации мероприятий по созданию  

новых мест дополнительного образования 

детей в МАОУ гимназии № 29 г.Томска 

 в 2021 году 

 

 На основании письма Департамента общего образования Томской области от 

22.12.2020г. № 57 -6243,  распоряжения департамента образования администрации Города 

Томска от 15.12.2020г. № 1015р «О  реализации мероприятий по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в образовательных учреждения в 2021 году», в 

соответствии с планом реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» в части создания новых мест дополнительного 

образования детей, в целях реализации мероприятий по созданию в 2021 году новых мест 

в МАОУ гимназии № 29 г.Томска для реализации  дополнительных общеразвивающих 

программ естественнонаучной направленности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
I. Создать новые инфраструктурные места в МАОУ гимназии № 29 г.Томска и обеспечить 

дополнительное количество ученико – мест: 

№ Направленность 

места 

Количество 

инфраструк-

турных мест 

Количество  

ученико – 

мест 

Средняя 

стоимость 

оснащения 

создаваемого 

дополнительного 

места (руб.) 

Итого сумма 

субсидии на 

создание 

новых мест 

1. Естественнонаучная 50 120 17 859,00 892 950,00 

 

II. Утвердить план реализации мероприятий по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в МАОУ гимназии № 29 г.Томска: 

№ Мероприятия Сроки Ответственные Исходный документ 

1. Подготовить и согласовать 

проект дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

естественнонаучной 

направленности. 

До 20.12.2020г. Осипова Н.Н., 

зам.директора 

по ДО, 

Прокопьева 

Н.В., учитель 

биологии 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

естественнонаучной 

направленности 

2. Утвердить  медиа – планы 

информационного 

сопровождения  создания 

новых мест. 

До 15.01.2021г. Осипова Н.Н., 

зам.директора 

по ДО 

Медиа – план 

информационного 

сопровождения  

создания новых 

мест 

3. Согласовать и утвердить 

перечень средств обучения 

и воспитания . 

До 20.01.2021г. Осипова Н.Н., 

зам.директора 

по ДО 

Перечень средств 

обучения и 

воспитания 



4. Согласовать 

инфрастуркурные листы  с 

региональным оператором. 

До 20.01.2021г. Осипова Н.Н., 

зам.директора 

по ДО 

Инфрастуркурные 

листы   

5. Заключить дополнительное 

соглашение к соглашению 

по предоставлению 

субсидии. 

До 30.01.2021г. Шаболина С.В., 

директор 

Дополнительное 

соглашение к 

соглашению по 

предоставлению 

субсидии 

6. Организовать процедуру  

закупки товаров, работ,  

услуг в соответствии с 

положением № 150 «О 

правилах закупки товаров, 

работ, услуг МАОУ 

гимназией № 29 г.Томска» 

( вред. От 14.09.2020г.). 

До 01.03.2021г. Кедярова О.А., 

секретарь 

Извещение о 

закупке товаров, 

работ, услуг, 

договор по итогам 

закупки 

7. Привести помещения 

(кабинет № 18 и кабинет № 

33) в соответствие с 

требованиями СанПиН 

2.4.4. 3172-14 (в ред. от 

27.10.2020г.).  

До 15.08.2021г. Гаевский А.Н., 

зам.директора 

по АХР 

Акт приемки 

кабинетов № 18 и 

33 

8. Закупить, доставить, 

установить оборудование и 

средства обучения. 

До 20.08.2021г. Гаевский А.Н., 

зам.директора 

по АХР 

Акт приемки 

оборудования и 

средств обучения 

9. Завершить набор детей на 

новую программу 

дополнительного 

образования 

естественнонаучной 

направленности 

До 01.09.2021г. Прокопьева 

Н.В., учитель 

биологии, 

Филипповская 

Л.В., учитель 

химии,  

Остапенко 

С.М., учитель 

физики 

Осипова Н.Н., 

зам.директора 

по ДО 

Приказ о 

зачислении детей на 

программы 

дополнительного 

образования 

естественнонаучной 

направленности 

 

III. Контроль исполнения пункта II настоящего приказа возложить на Осипову Н.Н., 

заместителя директора по дополнительному образованию. 

IV. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 
Директор                                С.В. Шаболина 
 

 
В дело № 01 – 06 
______О.А.Кедярова  
24 декабря  2020г. 


		2024-12-27T11:03:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




